Протокол

заседания постоянно действующей закупочной комиссии
по открытому запросу предложений 2/08-15-ОЗП на право заключения договора на выполнение работ по реконструкции внешних сетей теплоснабжения административного здания Красноярского отделения  ПАО «Самараэнерго» среди участников, относящихся к субъектам малого и среднего предпринимательства согласно статье 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
   от 04.09.2015 г.                                                               № 03/09
город Самара
ПРЕДМЕТ ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ:
Право заключения договора на выполнение работ по реконструкции внешних сетей теплоснабжения административного здания Красноярского отделения ПАО «Самараэнерго», открытый запрос предложений № 2/08-15-ОЗП проводится на основании приказа от 18.08.2015 г. № 254.
Начальная (максимальная) цена договора: 905 346,67 рублей с учетом НДС.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель ПДЗК – заместитель генерального директора по кадрам и быту Гриднев А.В.

Заместитель председателя ПДЗК – советник по оптовому рынку Мятишкин Г.В.

Члены ПДЗК:
– главный бухгалтер Есина Л. В.
– заместитель генерального директора по экономике и финансам Сергеев А.В.

– начальник отдела организации закупок Галтеев А.Е.

– юрисконсульт правового управления Шаймурзина Е.Р.

– ведущий специалист службы безопасности Иванов А.А.

Ответственный секретарь ПДЗК – главный специалист ООЗ Лейко Р.С.

Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

       Лейко Р.С._______   главного специалиста отдела организации закупок______
              ФИО                                                                      Должность члена ПДЗК
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ПДЗК:
1. О допуске к участию в закупке заявок участников.
2. О результатах оценки заявок участников закупки, допущенных к оценочной стадии, и ранжировке заявок участников закупки.
3. Об итогах проведения закупки.
Вопрос №1 «О допуске к участию в закупке заявок участников»

На участие в закупке поступили 2 заявки участников.

	№
	Наименование участника, подавшего заявку и его адрес
	ИНН/
КПП
	ОГРН
	Дата и время поступления заявки
	Цена заявки, рублей без  НДС
	Цена заявки, рублей с НДС

	1
	ООО «СКБ Холдинг», 443058, г. Самара, ул. 22 Партсъезда, 41, оф. 312
	6317095612/631701001
	1136317001688
	28.08.2015

13:55
	761 920,03
	899 065,64

	2
	ООО "Монтажспецстрой", 446370, Самарская область, Красноярский р-н, с. Красный Яр, ул. Степная, д. 10
	6376024885/637601001
	1146376000803
	31.08.2015 13:06
	540 734,06
	638 066,19

РЕШИЛИ:

Рассмотрев поданные на участие в закупке заявки, постоянно действующая закупочная комиссия приняла следующее решение:
	Наименование участника, подавшего заявку
	Решение о допуске к дальнейшему участию в закупке либо об отказе в допуске с указанием основания отказа

	ООО «СКБ Холдинг», 443058, г. Самара, ул. 22 Партсъезда, 41, оф. 312
	Допустить

	ООО "Монтажспецстрой", 446370, Самарская область, Красноярский р-н, с. Красный Яр, ул. Степная, д. 10
	Допустить

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ №1:
«За» ___7____ членов ПДЗК.

«Против» ___0____ членов ПДЗК.

«Воздержалось» ___0____ членов ПДЗК.
По результатам голосования решение принято.
Вопрос №2 «О результатах оценки заявок участников закупки, допущенных к оценочной стадии, и ранжировке заявок участников закупки»
На основании решения постоянно действующей закупочной комиссии по вопросу №1 настоящего протокола и в соответствии с требованиями и условиями, предусмотренными документацией о закупке проведена оценка заявок.

РЕШИЛИ:
Ранжировать заявки участников закупки следующим образом:
Ранжировка по критериям:
	№ п/п
	Критерий
	Вес критерия:
	Ранжировка (бальная система)

	1.
	Суммарная стоимость выполнения работ (Приложение 1 к Техническому заданию)
	0,4
	Первое место: ООО "Монтажспецстрой", 446370, Самарская область, Красноярский р-н, с. Красный Яр, ул. Степная, д. 10, суммарная стоимость выполнения работ составляет 540 734,06  рублей без  НДС (100 баллов). Общее кол-во баллов с учетом весового критерия составляет 40,0;
Второе место: ООО «СКБ Холдинг», 443058, г. Самара, ул. 22 Партсъезда, 41, оф. 312, суммарная стоимость выполнения работ составляет 761 920,03  рублей без  НДС (70,97 баллов). Общее кол-во баллов с учетом весового критерия составляет 28,39;

	2.
	Опыт выполнения аналогичных договоров
	0,6
	Первое место: ООО «СКБ Холдинг», 443058, г. Самара, ул. 22 Партсъезда, 41, оф. 312 (сумма подтвержденных аналогичных по характеру и объему работ выполненных за период с 2013 по 2015 г.г.(включительно),  договоров 5 969 548,22 рублей с НДС) (100,00 баллов). Общее кол-во баллов с учетом весового критерия составляет 60,00;
Второе место: ООО "Монтажспецстрой", 446370, Самарская область, Красноярский р-н, с. Красный Яр, ул. Степная, д. 10 (сумма подтвержденных аналогичных по характеру и объему работ выполненных за период с 2013 по 2015 г.г.(включительно),  договоров 0,00 рублей с НДС) (0 баллов). Общее кол-во баллов с учетом весового критерия составляет 0,00

Итоговая ранжировка:
	Место в ранжировке
	Наименование участника, подавшего заявку и его адрес
	Суммарный бал

	1
	ООО «СКБ Холдинг», 443058, г. Самара, ул. 22 Партсъезда, 41, оф. 312
	88,39

	2
	ООО "Монтажспецстрой", 446370, Самарская область, Красноярский р-н, с. Красный Яр, ул. Степная, д. 10
	40,00

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ №2:
«За» ___7____ членов ПДЗК.

«Против» ____0___ членов ПДЗК.

«Воздержалось» ___0____ членов ПДЗК.
По результатам голосования решение принято.
Вопрос №3 «Об итогах проведения закупки»
На основании результатов оценки заявок участников закупки, допущенных к оценочной стадии, и ранжировки заявок участников закупки предлагается признать Победителем Участника, занявшего первое место, а именно: ООО «СКБ Холдинг», 443058, г. Самара, ул. 22 Партсъезда, 41, оф. 312.
РЕШИЛИ:
Признать Победителем закупки ООО «СКБ Холдинг», 443058, г. Самара, ул. 22 Партсъезда, 41, оф. 312.
Предельная цена договора не должна превышать 899 065,64 (восемьсот девяносто девять тысяч шестьдесят пять) рублей 64 копейки, с НДС.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ №3:
«За» ____7___ членов ПДЗК.

«Против» ___0____ членов ПДЗК.

«Воздержалось» ___0____ членов ПДЗК.
По результатам голосования решение принято.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ПДЗК:

	Председатель ПДЗК:
	- А.В. Гриднев
	– заместитель генерального директора по кадрам и быту

	Заместитель председателя ПДЗК
	- Г.В. Мятишкин
	– советник по оптовому рынку

	Члены ПДЗК:

	- Л.В. Есина

	– главный бухгалтер

	- А.В. Сергеев

	– заместитель генерального директора по экономике и финансам

	- А.Е. Галтеев

	– начальник отдела организации закупок

	- Е.Р. Шаймурзина
	– юрисконсульт правового управления

	- А.А. Иванов

	– ведущий специалист службы безопасности

	Ответственный секретарь ПДЗК
	- Р.С. Лейко
	– главный специалист ООЗ

PAGE
Протокол заседания ПДЗК  № 03/09 от  04.09.2015 года                                                                                                         стр. 4 из 4